Informazioni su Google Ricerca Libri

La missione di Google è organizzare le informazioni a livello mondiale e renderle universalmente accessibili e fruibili. Google Ricerca Libri aiuta i lettori a scoprire i libri di tutto il mondo e consente ad autori ed editori di raggiungere un pubblico più ampio. Puoi effettuare una ricerca sul Web nell'intero testo di questo libro da <http://books.google.com>

Digitized by Google

Ms. A. 19.

Couga vobis yrw. monach. c. 8.

VITA
ET
DOCTRINA
JESV CHRISTI,
EX
QUATUOR EVANGELISTIS
COLLECTA,
ET

In Meditationum materiam ad singulos totius anni dies distributa,
Per NICOLAUM AVANCINUM
SOCIETATIS JESU.

VIENNÆ AUSTRIÆ,
Apud IOANNEM BLAEV,
& ALEXANDRUM HARTTUNG.
M. D. C. L. X. V. I. I.

Bayerische
Staatsbibliothek
München

AD RR. P A T R E S ,
& F R A T R E S S O C . J E S U
P R O V I N C I A E A U S T R I A E .

Vitam Iesu Christi , quam in singulas totius anni hebdomadas , & dies ad meditandum digessi , vobis dedico RR. Patres , Fratresque Chrysostomi . Quidquid de me præsumptionis , aut arrogantiæ concipi posset , uno verbo diluo : ita jubeor . Existimabant illi , quibus una curæ sumus , laborem hunc vestris usibus serviturum ; volebantque vel labores vestros sublevatos , quibus , quandoque non sine toedio , meditandi materialiam per varios effusi Auctores veluti panem quotidianum mendicabatis : vel vitam Iesu formatam in vobis , quorum professio est contentiosa ejusdem imitatio . Placent diversis diversa : iis tamen , qui se Iesu Socios non inani nomine profitentur , placere ea debent , quæ sunt Iesu Christi ; ut assidua meditatione in ejus vitam , doctrinamque intuentes , in eandem imaginem transformatur . Non damno eos , qui aliunde mentalis orationis quasdam sibi materias congerunt , & quandoque psalmum , aut

alium Scripturæ locum expendunt; sed eos non probo, qui vitam, doctrinamque Iesu sterilem arbitrati, omnino rejiciunt. Eligunt enim sibi cisternas, quæ aquam fitienti animæ suffecturam contine-re non possunt, & fontem aquæ vivæ derelinquent. Nam quamvis multa extra vi-tam C H R I S T I , & doctrinam, quæ splendent, & Intellectum pascunt, reperi-re possis; quod tamen voluntatem affi-ciat magis, & calidos excitet animorum motus, aptum magis, idoneumque repe-ries nihil, quam vitam, doctrinam, passio-nem, & mortem C H R I S T I I e s u ; dummodo fidei defectu non labores. Hæc est vastissimus juxta, ac dulcissimus om-nium sanctorum affectionum Oceanus, in quo anima felicissimâ navigatione ad om-nem perfectionem progreditur; dum vel documenta legit, vel exempla inspicit; & simul avida quadam voluntate ad eorum amplexum, ad horum imitationem con-tendit. Atque hinc Sanctissimus Patriarcha noster I G N A T I U S peroptabat arden-ter, ut omnis suorum sequacium vita in meditatione Vita, & doctrina I e s u C H R I-S T I absumeretur. Cum igitur & tanti Parentis exemplo, & instituto vestro con-tendatis assimilari, & imitari Creatoram, ac Dominum nostrum I e s u m Christum, ejus-que uestibus, & insignibus indui: confido non ingra-

ingratum vobis futurum , quod in hunc fi-
nem, Majorum adactus imperio, attenta-
vi. Operæ vero id precium ego postulo ,
ut cum & ad Intellectus lumina , & ad vo-
luntatis affectus defint quam plurima , ea
vos suavissimo Spiritus Sancti ductu sup-
pleatis.

Vester omnium in Christo servus infimus

NICOLAUS AVANCINUS.

AD LECTOREM RELIGIOSUM.

OEconomiam totius Opusculi paucis accipe.
Adventus temporis ea attribuo, que Incarnationem, & Conceptionem DEI Filii contingunt.
A Nativitate Domini ad Dominicam Septuagesime ea complector, quae sunt Infantia, & Pueritia CHRISTI. Hinc usque ad Pascha, ut temporis serviam, Passionem expendo. Tum ad Pentecosten, & Octavam Corporis Christi, quae sunt ejusdem temporis. Denique per octiduum expensis DEI attributis, reliquam CHRISTI vitam, miracula, parabolas, & doctrinam, ordine fere quatuor Evangeliorum persequor.

Ne vero materia unquam deficeret, summum, quod est cujusque temporis, accepi; adeoque Adventui quatuor, tempori post Epiphaniam sex, post Pentecosten viginti octo integras hebdomadas assignavi.

Non adjicio meditandi methodum, quam vel passim habes, vel ex ipsis S. Patris nostri Exercitiis facile addidiceris. Placuit tamen iis, qui hoc Opus demandarunt, ut affectuum quorundam formulas suggererem. Horum ut obtemperem voluntati, primum tibi tria affectuum alphabeta, juxta tres perfectionis Religiosa vias digesta exhibeo, quorum familiarem usum sane fructuosum sum expertus: deinde vero eorum, qui in quaue via sunt precipui, exempla aliqua subjiciam.

F O R-

FORMULÆ ALIQUÆ AFFEKTUUM.

Cum voluntas naturâ cœca sit, nec in ultum affectum erumpat, nisi prævius eam Intellectus manuducat, necessarium omnino erit ad fructuosam meditationem, ut persuasissimam tibi reddas veritatem aliquam practicam, quam sive ex verbis, & doctrina, sive ex facto, & exemplo Christi eruisti. Idque rationibus quidem etiam naturalibus, potissimum tamen, ac principaliter actu fidei supernaturalis; qui est principium non tantum practicarum conclusionum in Intellectu, sed etiam motuum omnium, & affectuum supernaturalium in Voluntate.

AFFECTUS VIRTUTUM THEOLOGICARUM.

Fides. Credo, Domine, credo. Tu adjuva incredulitatem meam. Suggerit alia mundus, caro, dæmon: non credo. Verbum tuum maneat in æternum. Pro hoc exige à me Domine sanguinem, exige spiritum: ecce paratum cor meum Deus, paratum cor meum. Mille gladiis, ignibus, rotis exhibebo hoc corpus, ut tua stet illæsa veritas.

2. Quis me separabit ab hac Veritate? Certus sum, quod nec gladii, nec crues, nec tela, nec ignes, nec inferorum tormenta me

poterunt ab ea separare. Tua veritas Deus fallere non potest , tua sapientia falli non vallet. Tu dixisti : Satis hoc mihi est præ omni ratione humana, ut etiam sanguine subscriptam.

Spes. Quare tristis es anima mea ? & quare conturbas me ? Habes bonitatem Deus , & misericordiam paratam, quæ vult ; habes omnipotentiam assistentem , quæ potest opitulari ; habes sanguinem , & merita Christi , quæ pro te apud æternum Patrem perorant. Projice te ergo anima mea in brachia misericordiæ , & omnipotentiæ Deus . Quam nihil potes ex te , tam omnia potes in eo , qui te confortat.

2. In te Domine speravi : & quis mundi impetus , quæ carnis illecebra , quæ dæmonum astutia prævalebit ? non , non confundar in æternum. In te Domine speravi : quod vitium non extirpabo ? quam virtutem tuâ gratiâ non assequar ? &c. Dicant omnia ossa mea ; tu es spes mea, Deus meus in æternum.

3. Si Deus pro me , quis contra me ? Si exsurgant adversum me castra, non timebit cor meum. Si consurgat adversum me prælium , in hoc ego sperabo , quia scit infinita sapientia , potest infinita omnipotentia , vult infinita bonitate mihi auxiliari.

Charitas. Domine tu scis , quia amo te : quoniam tu solus bonus, tu solus sanctus, tu solus dignus omnium creaturarum amore. Supplete vos , ardentia Cherubim , tu ardenter
Cheru-

Cherubinis Virgo , quidquid deest amori meo.
O vivam ! ô moriar amore tui. Moriar potius,
quam te non amem.

2. Domine , quid mihi est in cœlo , & à te
quid volui super terram ? Tu solus D E U S cor-
dis mei , & pars mea D E U S in æternum. Di-
ligam te Domine, non quia mihi beneficus, aut
remunerator liberalissimus ; sed quia in teipso
es summa , & infinita bonitas, sola, & una super
omnia amabilis. Moriar Domine hoc momen-
to , quo te amo, priusquam succedat aliud , quo
te non amem.

3. Exigis à me cor meum Domine . O si
mille , ô si infinita haberem ! omnia tui unius
amore occuparem. Vis amorem operibus ex-
periri ? confunde me , contunde me , contere
me, in infernum demerge me ; non dimittam
te, &c.

4. Sero te amavi pulchritudo mea tam no-
va , & tam antiqua : sero te amavi. Sed neque
nunc te amo , ut debeo , neque amo , ut amare
desidero. Infinites , infinites te amare vel-
lem , eoque amore , si fieri posset , quo te ipsum
amas ; quia hic solus amor tuam amabilitatem
æquat, &c.

ALPHABETVM AFFECTVVM, PRO VIA PURGATIVA.

A Bjectio sui ad pedes J E S U .
Abjuratio imperfectionis.

* 5

Accu-

Accusatio tui.
Admiratio patientiæ Divinæ.
Angor de culpa.
Communicatio cum D e o.
Comparatio tui cum Sanctis, damnatis, dæmoniis, &c.
Confessio humilis.
Confusio tui.
Contemptus mundanorum.
Contritio.
Deprecatio.
Desiderium satisfaciendi.
Detestatio.
Diffidentia sui.
Exhortatio sui ipsius.
Exprobratio.
Fiducia.
Gratiæ imploratio.
Gratitudo.
Humiliatio, & annihilatio tui.
Indignatio.
Invocatio Sanctorum.
Lamentatio ad D e u m , & Sanctos.
Mendicatio spiritualis à D e o , & Sanctis.
Odium tui, & culpæ.
Pavor.
Propositum.
Querelæ cum D e o , Sanctis, & Creaturis.
Reprehensio.
Sollicitudo.
Timor iræ Divinæ.
Vindicta in teipsum.

E X E M -

EXEMPLA AFFECTUUM, PRO VIA PURGATIVA.

A *Bjectio.* Deprime sub pedes D E I tui superbum caput vilis creatura. Ah ! etiamnum superbis ? Indigna es , quam suis pedibus dignetur J E S U S tuus. Conculcent te dannati omnes , ac ipsi dæmones , quorum tu iniqüitates es supergressa, &c.

Accusatio. Fateor enim , ut reus memet ipsum accuso : Ego te summum , & inæstimabile bonum, ac infinitam dignitatem vilipendi. Quis ego ? quis tu ? Ego Filium tuum crucifixi, & occidi ! Ego sanguinem ejus, & infinita merita proculcavi, &c.

Admiratio. O cœcitas mea ! ô impudentia ! ô audacia ! servus nequam tam bonum Dominum tam indigne tractare potui ! O bonitas tua D E U S ! ô patientia incredibilis ! ô misericordia infinita ! tu , non ferre tantum delinquentem , sed novis etiam beneficiis cumulare potuisti.

Communicatio cum Deo. Quot tu , justissime D E U S , minorum scelerum reos in momento ad infernum præcipitasti ? Angelos, tam excellentes creaturas ad unius duntaxat cogitationis consensum in ignem æternum detrusisti: mihi ut parceres , ut dissimulares, quid te movit ? An quidquam toto vitæ decursu præstisti , quod oculis Divinæ tuæ Majestatis placere potuerit ?

Confusio. Averte oculos tuos à me Domine ; quia indignus sum , in quem respicias , postquam me ad tantam vilitatem abjeci , quem tu ad tantam dignitatem creasti . Confusio cooperuit faciem meam , quia repleta est malis anima mea , quæ purissimum Dei oculum merito avertunt à me .

Contemptus mundanorum. Si habuero omnem substantiam hujus mundi , nihil sum . Nihil est honor , nihil æstimatio , & gloria , nihil opes , & divitiae , nihil omnis voluptas . Ex nihilo ducta in nihilum eunt : apparent , & evanescunt . Solus Deus est omnia ; reliqua amore meo indigna .

Contritio. Deus meus , summa bonitas , omnium creaturarum , tuoque ipsius amore sola , & infinitè digna ; doleo , quod tam impudenter te offenderim . doleo , non quia timeo , sed quia amo . Si sanguine meo fieri possit , ut non sis offensus ; ecce me , discerpe me . paratum cor meum . Si tormentis inferorum deleri possit ; ecce me : nullum est , quod non merui ; nullum , quod amore tui non præeligo peccato , quod tantopere odisti . Si vides , qui omnia vides , quod aliquando , post quotquot annos , te offensurus sim , hoc potius momento acerbissima morte me tolle , quam permittas ad infelicissimum illud tempus supervivere .

Deprecatio. Obscro te æterne Pater , per misericordiam tuam infinitam ; te Fili unigenite , per tuum in peccatores amorem ; te
Spiritus

Spiritus Sancte, per tuam benignitatem; te SS.
Trinitas, per sanguinem, & merita Christi, par-
ce, parce misero peccatori. Amplius Crucifice
Iesu, amplius lava me vel unica guttula tui san-
guinis à peccatis meis. Ad geniculorū Cruci tuæ,
& indignus licet, expecto misericordiam tuam.

Diffidentia sui. Vide Domine infirmitatem
meam ; quia nihil possum sine te , nec invocare
te. Ne desere me, quia labor sine te.

Exhortatio sui ipsius. Erige te anima mea de
ceno peccatorum , in quo jaces. aude aliquan-
do aggredi, quod vanè metuis. Deus porrigit
manum suam ; tu tuam exere , & apprehende
auxilium. Quid hæres ? quid dubitas ? fortior
est, qui te juvat, quam qui te tentat.

Exprobratio. Quæ tua est impudentia, tam
tenere te amantem Deum, tui amore in Cru-
ce morientem , tam indignè tractare ; & odia
illi indicere , à quo amores, favoresque recipis ?
Hoc cinè meruit, qui te ad se creavit , ut ei cum
tanto contemptu tergum verteres ? Hoc, qui te
toties recepit , & etiamnum expansa habet in
cruce brachia ad te amplectendum , ut tu ster-
cora, & mundi quisquilias , sumque hostem
amplectaris ? &c.

Fiducia. Deus meus, auxiliator meus, in te
confido, non erubescam. Si consistant adversum
me castra temptationum, non timebit cor meum,
quia tu es protector meus : si exsurgat adver-
sum me prælium , in te ego sperabo , quia tu es
Deus meus.

Gratitudo. Gratias tibi ago Deus meus,
quod

quod peccantem me, & non poenitentem, hucusque conservaveris, neque statim meritis poenis addixeris, otiumque dederis animæ meæ calamitatem agnoscendi, ac detestandi; quod mille aliis non concessisti, quos prius mors, & æterna damnatio occupavit, quam præstare id possent.

Humiliatio. Agnosco vilitatem meam, Deus infinitæ Majestatis. Infra nihilum descendit, quia te offendi. Et merui, & volo ab omnibus contemni, & vilipendi. volo non exspectare tantum, sed querere, & ambire contemptus mei occasions. Confirmata hanc voluntatem meam, pro me toties despecte J E S U.

Invocatio Sanctorum. Indignus sum, qui accedam ad thronum misericordiae D E I, quam impudentissime despexi. Tu unica, & potens peccatorum advocata, D E I Mater M A R I A, quæ nullum in te confidentem despicis, ostendit pro me filio tuo ubera, quibus eum lactasti; & per merita tua impetra mihi à justissimè irato D E O misericordiam. Tu Angele mi Tutaris, cui curæ sum ab infantia, per gaudium illud, quod habes super uno peccatore poenitiam agentem; vos SS. N. N. Patroni mei, &c.

Mendicatio spiritualis à Sanctis Dei. Sancta, & Immaculata D E I Mater, quæ quantum amasti filium tuum, tantum odisti peccatum; vide generis humani (vel hujus hominis N.) calamitatem; infunde aliquid amoris tui cordi illius, ut sciat, ac velit reprobare malum, & eligerre bonum. Sancti Angeli Dei, qui primi tentanti